
 

МУНИЦИПАЛИТЕТ 
города Ярославля  

седьмого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

19.05.2022 № 675 

 

О внесении изменений в Порядок 

списания муниципального имущества 

 

Принято муниципалитетом 

города Ярославля 18.05.2022 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, решением 

муниципалитета города Ярославля от 23.07.2013 № 140 «О порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью города Ярославля» 

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ: 

1. Внести в Порядок списания муниципального имущества, утверждённый 

решением муниципалитета города Ярославля от 02.10.2014 № 400 (в редакции решения 

муниципалитета города Ярославля от 05.07.2018 № 137), следующие изменения: 

- пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания: 

«- муниципальное недвижимое имущество расположено на изъятом для 

муниципальных нужд земельном участке и подлежит сносу.»; 

- пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Списание муниципального недвижимого имущества, расположенного на изъятом 

для муниципальных нужд земельном участке и подлежащего сносу, производится  

на основании правового акта председателя комитета по управлению муниципальным 

имуществом мэрии города Ярославля, принимаемого не позднее пяти месяцев со дня  

сноса указанного имущества в установленном порядке.»; 

- абзац девятый пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«3) при списании недвижимого имущества – заключение о техническом состоянии 

конструкций списываемого муниципального имущества, выданное лицом – членом 

саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих 

подготовку проектной документации;». 



2 
 

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

муниципалитета по вопросам управления и распоряжения муниципальной 

собственностью. 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Заместитель мэра города Ярославля  

по вопросам социально-экономического  

развития города И.В. Мотовилов 

 

 

 

Председатель муниципалитета  

города Ярославля  А.Е. Ефремов 

 


